游戏介绍

1、 城池介绍：

【地图与城池概况】：

铁血英雄是以东汉末年为历史背景，加上一些虚拟元素构建的一个世界。在铁血英雄世界目前开放的地图上，一共有4座固定史实势力的主城、48座可供玩家争夺的史实城市、6座外域势力主城、12座充满神话色彩的虚拟山寨、8座史实关隘，尚有30余座暂未开放的城池以及史实战略要地将在铁血英雄的资料片《武将归来》中推出。

目前开放的城市中，4座固定主城分别是汉的都城洛阳、魏的都城长安、蜀的都城成都以及吴的都城吴郡。玩家在创建角色时必须选择这4座城市之一入住，并加入该城市所对应的势力。

而48座史实城市，则是后期玩家强大之后可以带兵争夺的。当玩家成为城主之后，可以控制这些普通城市的税率，则该城市所有的收入都将归玩家所有。同时，为了保护自己的城市，玩家可能需要创建属于自己的势力，与其他玩家联合起来保护自己的城池，并攻占更多的地盘。

6座外域势力的主城以及12座虚拟山寨，在这个版本中将暂时不会开放给玩家争夺，玩家可以通过与这些城寨相关的任务，来获取相应城寨的声望，当声望达到一定程度后，则可以拥有这些特殊城、寨特有的强力兵种。

另外，玩家对每座城市都有对应独立的声望值，仇恨状态下，玩家仅能在城市的城下和郊外活动，敌对状态下，玩家无法进入城市内城，只有中立或中立以上的声望条件下，玩家才能在城市各个区域自由活动。

【固定主城、普通城市】

游戏中的4座固定主城以及48座普通城市，都分为郊外、城下、外城和内城四大区域。郊外的怪物点是提供给玩家打怪升级、获取宝物的地方；城下有驿站与兵营，为玩家提供任务、征兵以及军团保护；外城则有农场、牧场、林场、矿山、药圃等场所，是玩家打工采集原材料的地方；内城则是一个城市的中心，住在区为玩家提供休闲娱乐的空间（买地、建房、捕捉奴隶、奴婢、遛马、结拜、结婚都在该区域完成），生产场所（冶金坊、兵工坊、炼丹坊、天玑楼）是玩家生产军备、丹药、仙石的场所，市场与拍卖行则是玩家与系统以及玩家与玩家的交易场所，酒楼为玩家提供了休息以及出发一些特殊时间的场所，市政厅则是玩家购买城市建筑、管理城市以及接受一些城市任务的地方。另外，外城与内城的城墙，则是玩家通过捐献资源获取任务物品以换取城市声望的地方，玩家捐献越多，则相应的城市防御力量也将越强，其他玩家想要攻占或者掠夺该城市则将越为困难。

4座固定主城也分别为玩家提供了1中特殊的英雄兵种，当玩家声望达到主城要求后，可以在各主城市场购买相应的兵法书学习。4座固定主城拥有的英雄兵种分别是：长安－铁甲骑兵、成都－连弩兵、吴郡－铁甲矛兵、洛阳－武斗兵。拥有这4种兵力后，玩家可以使用王者之阵，让自己军团的战力大大提高。

【外域主城、山寨】：

6座外域势力主城分别是：羌、蛮、山越、匈奴、鲜卑、月氏。目前版本的外域势力主城，仅为玩家开放了郊外、城下与内城，提供的可操作功能仅有任务、声望以及外域外域主城特有的英雄兵种。6座外域势力主城拥有的英雄兵种分别是：羌－强骑兵、蛮－腾甲兵、山越－山越蛮兵、匈奴－弓骑兵、鲜卑－骁骑兵、月氏－弯刀兵。拥有任意五种外域势力的兵法并带兵之后，玩家可以使用英雄之阵，大大提高自己的军团战力。

    12座虚拟山寨分别是：麒麟寨、青龙寨、白虎寨、朱雀寨、玄武寨、巨象寨、黑熊寨、豹子林、狮吼山、苍狼寨、毒蛇谷、野牛寨。目前版本的山寨，仅为玩家开放了郊外、城下与内城，提供的可操作功能仅有任务、声望以及山寨特有的英雄兵种。其中麒麟、青龙、白虎、朱雀、玄武5座山寨中的郊外，拥有铁血英雄世界中最强的圣兽怪，同时当玩家声望达到这5座山寨的要求后，则可以在对应山寨中获得游戏中最强的5种圣兽兵种：麒麟兵、青龙兵、白虎兵、朱雀兵、玄武兵，并可以使用圣兽阵法，打造自己的最强军团。同样的，其他山寨也为玩家提供了不同的怪物以及特殊兵种，玩家在前期也可以冲击这些难度较小的山寨声望，获取相应的兵种。

2、 兵种介绍：

目前游戏中一共为玩家提供了35种兵种，这些兵种以及兵种详情如下表：

	兵种名称
	兵种HP
	需要统率
	近攻
	近防
	远攻
	远防
	对城墙攻击力
	需要城市声望
	所需军备

	重甲骑兵
	70
	80
	62
	23
	0
	70
	8
	长安崇拜
	优质战马、战马链甲

精钢重甲、精铁长枪

	连弩兵
	70
	80
	65
	5
	60
	10
	6
	成都崇拜
	精铁链甲、诸葛弩

	武斗兵
	70
	80
	60
	10
	0
	70
	3
	洛阳崇拜
	精铁鳞甲、尖刺拳套

	铁甲矛兵
	70
	80
	55
	15
	0
	70
	9
	吴郡崇拜
	精铁重甲、精铁战矛

	新兵
	10
	20
	5
	5
	0
	10
	1
	无
	军装

	步兵
	20
	30
	13
	7
	0
	20
	2
	无
	军装、铁剑

	骑兵
	30
	40
	28
	6
	0
	30
	3
	无
	军装、战马、马刀

	枪兵
	30
	40
	25
	5
	0
	30
	2
	无
	军装、铁枪

	朴刀兵
	30
	40
	20
	10
	0
	30
	2
	无
	军装、盾牌、扑刀

	弓箭兵
	30
	40
	26
	4
	24
	6
	3
	无
	铁胎弓、箭矢、轻皮甲

	弩兵
	30
	40
	28
	2
	26
	4
	3
	无
	重弩、箭矢、轻皮甲

	重步兵
	40
	50
	25
	15
	0
	40
	3
	无
	铁甲、精钢剑

	轻甲骑兵
	50
	60
	35
	15
	0
	50
	4
	无
	战马、精铁长枪

轻鳞甲

	大刀兵
	50
	60
	40
	10
	0
	50
	4
	无
	精钢大刀、轻链甲

	长枪兵
	50
	60
	38
	12
	0
	50
	4
	无
	精铁长枪、轻链甲

	城防兵
	30
	40
	25
	5
	15
	15
	0
	无
	皮甲、滚石、擂木

	攻城兵
	30
	40
	10
	20
	5
	25
	30
	无
	重皮甲、冲车、云梯

	强骑兵
	60
	70
	50
	10
	0
	60
	6
	羌崇敬
	强骑兵兵符

	藤甲兵
	60
	70
	30
	30
	0
	60
	3
	蛮崇敬
	藤甲兵兵符

	山越蛮兵
	60
	70
	35
	25
	0
	60
	3
	山越崇敬
	山越蛮兵兵符

	晓骑兵
	60
	70
	45
	15
	0
	60
	6
	鲜卑崇敬
	晓骑兵兵符

	弯刀兵
	60
	70
	40
	20
	0
	60
	4
	月氏崇敬
	弯刀兵兵符

	弓骑兵
	60
	70
	55
	5
	50
	10
	9
	匈奴崇敬
	弓骑兵兵符

	青龙兵
	80
	90
	65
	15
	60
	20
	12
	青龙寨崇拜
	青龙兵兵符

	朱雀兵
	80
	90
	70
	10
	60
	20
	12
	朱雀寨崇拜
	朱雀兵兵符

	白虎兵
	80
	90
	60
	20
	0
	80
	15
	白虎寨崇拜
	白虎兵兵符

	玄武兵
	80
	90
	30
	50
	0
	80
	20
	玄武寨崇拜
	玄武兵兵符

	麒麟兵
	80
	90
	55
	25
	40
	40
	15
	麒麟寨崇拜
	麒麟兵兵符

	巨象兵
	60
	70
	30
	30
	0
	60
	20
	巨象寨崇敬
	巨象兵兵符

	黑熊兵
	60
	70
	35
	25
	0
	60
	12
	黑熊寨崇敬
	黑熊兵兵符

	猎豹兵
	60
	70
	45
	15
	0
	60
	10
	豹子林崇敬
	猎豹兵兵符

	雄狮兵
	60
	70
	50
	10
	0
	60
	10
	狮吼山崇敬
	雄狮兵兵符

	苍狼兵
	60
	70
	40
	20
	0
	60
	10
	苍狼寨崇敬
	苍狼兵兵符

	毒蛇兵
	50
	60
	45
	5
	0
	50
	5
	毒蛇谷尊敬
	毒蛇兵兵符

	野牛兵
	50
	60
	25
	25
	0
	50
	20
	野牛寨尊敬
	野牛兵兵符


    所有的兵种，都需要玩家学会相应的兵法，征集预备兵并拥有足够的对应军备道具后才能组建。无声望要求的兵种，玩家可以在市场购买到相应的兵法书，只要达到学习所要求的统率值便能掌握，而有声望要求的兵法书，则需要玩家达到对应的声望要求才能学习。需要特别说明的是，城防兵玩家不能投入战斗使用，是通过捐献用以增加城市防御力量并换取声望道具的兵种。

3、 打工系统：

铁血英雄的打工系统包括了外城采集与内城生产。

外城的打工场所包括采集粮食的农场，采集皮革与各种马匹的牧场，采集以及各种木质原材料的林场，采集以及各种原料矿石的矿山，采集各种药材类原材料的药圃。当然，玩家在外城打工场所打工的时候，可以选择获取产品或者获取工资。玩家选择或许工资，则本次打工所生产的产品都将存入打工场所的仓库，而打工场所则向玩家支付相应的工资；若玩家选择获取产品，则本次打工所得的产品都归玩家所有，但玩家需要向打工场所支付一定的金钱。部分打工可以获得的材料在市场上也能购买到，不过打工生产、打工场所仓库以及市场购买原材料的价格比为：1：2：4，因此究竟是索要工资还是获取产品就需要玩家自己来抉择了。

内城的打工场所包括冶炼原料矿石获取高级金属以及合成仙石原料的冶金坊，生产军备以及玩家装备的兵工坊，炼制各类恢复药品的炼丹坊，制作增强装备能力的仙石以及为装备合成仙石的天玑楼。内城的打工场所仅为玩家提供生产，因此每次生产，玩家都需要支付生产所需的费用，同时内城的打工场所还向玩家提供学习基本生产技能的功能，但是高级的生产技能，则需要玩家通过市场购买、拍卖行购买或者打怪掉落等途径获得。玩家必须在学会了生产技能之后，才能进行相应的生产，学习生产技能则需要消耗玩家的历练值，并对玩家的技巧值有相应的要求。

在游戏中，主城的所有打工场所一开始就是最高等级，并且玩家不能购买。而普通城市中的所有打工场所在游戏开始则都是1级，玩家可以在市政厅中购买打工场所，然后提升其等级，并通过调整工资指数、库存价格指数等手段来吸引玩家前来打工，从而获得收益。当然，游戏并不建议没有足够资金的玩家购买打工场所，因为仅是预存玩家打工所需的工资一项就是一笔不小的支出，缺乏资金很容易就会让打工场所陷入停滞状态了。

小提示：

1、游戏近期将会推出打工场所的特产功能，每天各个打工场所的特产库都会刷新一些对应打工场所等级的优质道具，而这些道具的出售盈利都将归打工场所所有者获得。

2、玩家可以通过喊话喇叭在聊天的世界频道窗口中发布自己的打工场所的优势，以此招揽其他玩家前来打工，获得收益。

3、喜欢打工的玩家可以偏重提升技巧值与智力值，技巧是进行不同级别打工的基础，而智力则可以缩短玩家手动打工所消耗的时间。

4、不要太过依赖打工托管，手动打工高级材料的获得率比托管打工要高。

『插图：外城采集与内城生产各1张』

4、 道具介绍：

目前铁血英雄的道具共分为装备、恢复、军备、资源、仙石、马匹、技能书、任务道具等8大类。视道具属性不同，道具的颜色分为白色、绿色、蓝色、紫色、淡金色5种类型。

其中装备类包括了能增强玩家生命、体力、护甲、伤害、武力、智力、政治、统率、技巧的武器、头盔、护甲、饰品、书籍、马匹等道具，主要来源则是市场购买、内城生产以及怪物掉落。

恢复类是恢复玩家生命、体力的药品，主要来源是市场购买以及炼丹生产。

军备类则是玩家武装军团士兵必须的道具，主要来源是市场购买、兵工生产以及怪物掉落。

资源类则是玩家在内城进行炼丹、兵工、天玑等生产所需的必要的物资，主要来源是外城采集以及怪物掉落。

仙石则是玩家在天玑楼生长的加强装备属性类道具，通过怪物掉落或一些特殊任务也能获得。

马匹则是增加玩家移动速度，以及在住宅区停放为玩家获取盈利的道具。主要来源是市场购买以及外城牧场采集。

技能书则是玩家学习兵法、阵法、军师技、武将技、生产技能的道具，主要来源是市场购买以及怪物掉落。

任务道具是玩家接受的NPC提供的任务所必须的道具，获取途径则视任务类型的不同而定。

游戏中所有装备、材料等道具都可以通过打怪、生产、任务、市场采购、拍卖行竞拍等方式获得，一些稀有物品玩家也可以通过游戏商城购买。部分特殊道具，如历练丹、双倍经验丹、世界频道喊话喇叭等。

『插图：道具界面，带某装备悬浮效果的截图』

5、 怪物介绍：

铁血英雄现阶段版本中，一共开放了38个怪物点，一共166种怪物。这些怪物点与怪物分布在不同城市的郊外。视怪物等级、能力的不同，玩家击败怪物后将获得相应的怪物掉落道具、经验值、金钱，并有几率获得历练值。

    现阶段游戏的怪物点以及怪物等级、分布情况详见下表：

	怪物点
	怪物类型
	怪物种类
	怪物等级
	怪物点所在城市

	狡兔窟
	野兽
	5
	2－10
	洛阳、长安、成都、吴郡

	神龟池
	野兽
	5
	7－15
	洛阳、长安、成都、吴郡

	穿山岩
	野兽
	5
	16－20
	成都

	灵蛇谷
	野兽
	5
	16－20
	吴郡

	野猪林
	野兽
	5
	16－20
	洛阳

	野牛岗
	野兽
	5
	16－20
	长安

	狼啸岭
	野兽
	5
	17－25
	凉州：西平、武都、武威、永昌；

冀州：邺城、平原、南皮；

兖州：濮阳、陈留；

	幽灵豹窟
	野兽
	5
	18－28
	荆州：宛、上庸、襄阳、武陵、新野、江夏、江陵、零陵、桂阳、长沙；

	熊洞
	野兽
	5
	19－30
	幽州：蓟、北平、襄平、乐浪；

益州：建宁、云南、永安；

扬州：庐江、柴桑、寿春、会稽、建业；

	虎王峰
	野兽
	5
	24－35
	益州：梓潼、汉中、江州；

幽州：蓟、北平、襄平、乐浪；

交州：交趾、南海、建安；

	狮王山
	野兽
	5
	25－35
	凉州：西平、武都、武威、永昌；

	野象坪
	野兽
	5
	30－40
	益州：梓潼、汉中、江州；

	山贼营地
	人形
	5
	31－40
	雍州：天水、安定、河内；

豫州：许昌、汝南；

	强盗据点
	人形
	5
	33－45
	雍州：天水、安定、河内；

豫州：许昌、汝南；

	流寇窝
	人形
	5
	27－35
	雍州：天水、安定、河内；

徐州：下邳、小沛；

	马贼营地
	人形
	5
	41－50
	凉州：西平、武都、武威、永昌；

冀州：邺城、平原、南皮；

并州：晋阳、上党；

	锦帆贼船
	人形
	5
	42－50
	荆州：宛、上庸、襄阳、武陵、新野；

扬州：庐江、柴桑、寿春、会稽、建业；

	兵营废墟
	人形
	5
	41－50
	荆州：宛、上庸、襄阳、武陵、新野；

青州：北海；

徐州：下邳、小沛；

兖州：濮阳、陈留；

	黄巾营地
	人形
	5
	46－55
	青州：北海；

豫州：许昌、汝南；

徐州：下邳、小沛；

	蛮族部落
	人形
	5
	52－60
	益州：梓潼、汉中、江州、建宁、云南、永安；

	匈奴营寨
	人形
	5
	52－60
	冀州：邺城、平原、南皮；

并州：晋阳、上党；

	鲜卑部落
	人形
	5
	52－60
	幽州：蓟、北平、襄平、乐浪；

并州：晋阳、上党；

	倭人据点
	人形
	5
	42－50
	青州：北海；

夷州：夷州；

	废弃道观
	人形
	5
	43－55
	荆州：江夏、江陵、零陵、桂阳、长沙；

兖州：濮阳、陈留；

	山越部落
	人形
	5
	52－60
	荆州：江夏、江陵、零陵、桂阳、长沙；

交州：交趾、南海、建安；

夷州：夷州；

	夷人营地
	人形
	5
	52－60
	益州：建宁、云南、永安；

交州：交趾、南海、建安；

夷州：夷州；

	青龙潭
	圣兽
	3
	60－70
	青龙寨；

	白虎穴
	圣兽
	3
	60－70
	白虎寨；

	朱雀林
	圣兽
	3
	60－70
	朱雀寨；

	玄武池
	圣兽
	3
	60－70
	玄武寨；

	麒麟洞
	圣兽
	3
	65－75
	麒麟寨；

	巨象坪
	野兽
	3
	55－65
	巨象寨；

	黑熊洞
	野兽
	3
	55－65
	黑熊寨；

	豹子林
	野兽
	3
	55－65
	豹子林；

	野牛岭
	野兽
	3
	50－60
	野牛寨；

	苍狼岩
	野兽
	3
	55－65
	苍狼寨；

	毒蛇谷
	野兽
	3
	50－60
	毒蛇谷；

	狮吼山
	野兽
	3
	55－65
	雄狮寨；


    怪物的掉落数据，请对应所需道具在“铁血英雄国家地理数据库”查询。

小提示：

    1、喜欢打怪的玩家，可以跟着游戏的主线任务走，这样不但可以提升自己的战斗能力，还能通过任务获得开启5大圣兽山寨声望任务的道具。

2、不要太过依赖托管打怪，手动打怪高级装备的掉率比托管打怪要高。

『插图：某怪物点内的截图』

6、 任务介绍：

游戏中的任务系统沿用了传统网络游戏的任务模型，玩家在某个场景时，只要该场景的NPC身上有玩家可接或可交的任务，则该NPC头像上方都会出现任务提示，玩家点击有任务提示的NPC后，可以根据任务列表的记录，接受新的任务或者交付已经完成的任务。

『插图』－NPC头上的任务提示符号，点击NPC后弹出的任务交接列表。

目前游戏中的任务共有：新手任务、主线任务、日常任务、重复任务这4个类别。其中新手任务是玩家进入游戏初期所接受的一些简单的任务，目的是让玩家熟悉整个游戏的基本内容。而主线任务则是新手任务之后，引导玩家逐步提升自己的能力，接触不同城市、怪物的任务线，建议玩家都走完整条主线任务，完成主线任务后，玩家可以通过任务获得开启5大山寨声望任务的任务道具，就没必要花钱在宝物商城购买了。日常任务则主要是让玩家获得城市声望与势力贡献的任务，每天都会重新刷新一次，但日常任务玩家每天只能做10个，所以究竟是冲击什么城市的声望，则需要玩家慎重考虑了。重复任务则是玩家冲击不同城市声望的主要工具，只要玩家拥有足够的任务道具就能反复的在NPC处交付任务，重复任务是不需要玩家接受的。

玩家接受的任务可以在自己的任务列表中清楚的看到，包括发布任务的NPC、需要交付任务的NPC、交付地点、任务需求等，玩家完成每个任务后，任务列表中也会给出相应的符号提示。在NPC与玩家自己的任务列表上，黄色感叹号是未接受的任务，白色问号是已接受未完成的任务，黄色问号是已完成的任务（蓝色感叹号与蓝色问号则表示该任务是日常任务）。

『插图』玩家任务列表。

7、 技能介绍：

游戏中，玩家能掌握的技能包括了：武将技、军师技、阵法、兵法、生产技能5个大类，其中生产技能又包括了冶金技能、兵工技能、炼丹技能与天玑技能。

【武将技】：

武将技是玩家武力达到一定程度后，耗费一定的历练值通过技能书学习的个人战斗技能。在战斗中使用预先设置好的武将技，将大大提高玩家与怪物或者挑战其他玩家的胜率。现阶段的游戏版本一共开放了以下武将技：

	级别
	名称
	武力要求
	学习历练值
	消耗体力
	技能效果

	初级
	突刺I
	20
	7
	5
	？

	
	横扫I
	20
	7
	5
	？

	
	挑斩I
	20
	7
	5
	？

	
	躲闪I
	25
	10
	10
	？

	中级
	突刺II
	40
	11
	9
	？

	
	横扫II
	40
	11
	9
	？

	
	挑斩II
	40
	11
	9
	？

	
	躲闪II
	50
	15
	15
	？

	高级
	突刺III
	60
	15
	15
	？

	
	横扫III
	60
	15
	15
	？

	
	挑斩III
	60
	15
	15
	？

	
	躲闪III
	70
	20
	20
	？

	专家级
	乱舞
	80
	36
	20
	？

	
	猛击
	80
	36
	20
	？

	
	连击
	80
	36
	20
	？

	
	拖刀
	85
	48
	25
	？

	
	回马
	85
	48
	25
	？

	大师级
	旋风
	90
	58
	30
	？

	
	斩杀
	90
	58
	30
	？

	
	顺劈
	90
	58
	30
	？

	
	鬼斩
	95
	72
	35
	？

	
	反制
	95
	72
	35
	？


『插图片、做？的效果』

【军师技】：

军师技是玩家智力达到一定程度后，耗费一定的历练值通过技能书学习的军团作战技能。在军团战斗中使用预先设置好的军师技技，将大大提高玩家在军团战斗中的胜率。现阶段的游戏版本一共开放了以下军师技技：

	级别
	名称
	智力要求
	学习历练值
	消耗体力
	消耗资金
	技能效果

	初级
	火攻I
	20
	7
	5
	5000
	？

	
	水攻I
	20
	7
	5
	5000
	？

	
	陷阱I
	20
	7
	5
	5000
	？

	
	金蝉脱壳
	25
	10
	10
	2000
	？

	中级
	火攻II
	40
	11
	9
	7500
	？

	
	水攻II
	40
	11
	9
	7500
	？

	
	陷阱II
	40
	11
	9
	7500
	？

	
	声东击西
	50
	15
	15
	4000
	？

	高级
	火攻III
	60
	15
	15
	10000
	？

	
	水攻III
	60
	15
	15
	10000
	？

	
	陷阱III
	60
	15
	15
	10000
	？

	
	走为上
	70
	20
	20
	6000
	？

	专家级
	烈焰
	80
	36
	36
	20000
	？

	
	冰封
	80
	36
	36
	20000
	？

	
	滚石
	80
	36
	36
	20000
	？

	
	巫咒
	80
	49
	48
	30000
	？

	
	离间
	85
	56
	52
	40000
	？

	
	鼓舞
	85
	72
	68
	50000
	？

	大师级
	烈焰冲击
	90
	58
	58
	35000
	？

	
	冰封万里
	90
	58
	58
	35000
	？

	
	山崩
	90
	58
	58
	35000
	？

	
	天罚
	90
	72
	64
	40000
	？

	
	策反
	95
	81
	72
	60000
	？

	
	振奋
	95
	99
	81
	80000
	？


『插图片、做？的效果』

【阵法】：

阵法是玩家智力达到一定程度后，通过技能书学习的控制军团阵型的战斗技能。部分阵法对玩家拥有的兵种还有特殊要求，玩家使用阵法后，军团的战斗能力将大大提高。现阶段的游戏版本一共开放了以下阵法：

	阵法类型
	阵法名称
	阵法等级
	智力要求
	阵法效果

	攻击
	一字阵
	1
	10
	？

	攻击
	两仪阵
	2
	10
	？

	攻击
	三角阵
	1
	10
	？

	攻击
	三才阵
	3
	30
	？

	攻击
	锥形阵
	2
	30
	？

	攻击
	雁形阵
	2
	30
	？

	攻击
	棱形阵
	2
	30
	？

	攻击
	四象阵
	4
	50
	？

	攻击
	圆形阵
	3
	50
	？

	攻击
	十字阵
	3
	50
	？

	攻击
	五行阵
	4
	70
	？

	攻城
	厚土阵
	4
	50
	？

	攻城
	黄沙阵
	4
	50
	？

	攻城
	冲车阵
	3
	50
	？

	攻城
	梯形阵
	3
	50
	？

	攻城
	方形阵
	3
	50
	？

	特殊
	王者之阵
	5
	90
	？

	特殊
	英雄之阵
	5
	90
	？

	特殊
	兽王阵
	5
	90
	？

	特殊
	圣兽阵
	5
	90
	？


『插图片、做？的效果』

【兵法】：

兵法是玩家统率达到一定程度后，通过兵法技能书学习的掌握兵种的技能。部分兵法的学习对玩家的声望还有特殊要求。现阶段的游戏版本一共开放了以下兵种：

	兵种名称
	兵种HP
	需要统率
	近攻
	近防
	远攻
	远防
	对城墙攻击力
	需要城市声望
	所需军备

	重甲骑兵
	70
	80
	62
	23
	0
	70
	8
	长安崇拜
	优质战马、战马链甲

精钢重甲、精铁长枪

	连弩兵
	70
	80
	65
	5
	60
	10
	6
	成都崇拜
	精铁链甲、诸葛弩

	武斗兵
	70
	80
	60
	10
	0
	70
	3
	洛阳崇拜
	精铁鳞甲、尖刺拳套

	铁甲矛兵
	70
	80
	55
	15
	0
	70
	9
	吴郡崇拜
	精铁重甲、精铁战矛

	新兵
	10
	20
	5
	5
	0
	10
	1
	无
	军装

	步兵
	20
	30
	13
	7
	0
	20
	2
	无
	军装、铁剑

	骑兵
	30
	40
	28
	6
	0
	30
	3
	无
	军装、战马、马刀

	枪兵
	30
	40
	25
	5
	0
	30
	2
	无
	军装、铁枪

	朴刀兵
	30
	40
	20
	10
	0
	30
	2
	无
	军装、盾牌、扑刀

	弓箭兵
	30
	40
	26
	4
	24
	6
	3
	无
	铁胎弓、箭矢、轻皮甲

	弩兵
	30
	40
	28
	2
	26
	4
	3
	无
	重弩、箭矢、轻皮甲

	重步兵
	40
	50
	25
	15
	0
	40
	3
	无
	铁甲、精钢剑

	轻甲骑兵
	50
	60
	35
	15
	0
	50
	4
	无
	战马、精铁长枪

轻鳞甲

	大刀兵
	50
	60
	40
	10
	0
	50
	4
	无
	精钢大刀、轻链甲

	长枪兵
	50
	60
	38
	12
	0
	50
	4
	无
	精铁长枪、轻链甲

	城防兵
	30
	40
	25
	5
	15
	15
	0
	无
	皮甲、滚石、擂木

	攻城兵
	30
	40
	10
	20
	5
	25
	30
	无
	重皮甲、冲车、云梯

	强骑兵
	60
	70
	50
	10
	0
	60
	6
	羌崇敬
	强骑兵兵符

	藤甲兵
	60
	70
	30
	30
	0
	60
	3
	蛮崇敬
	藤甲兵兵符

	山越蛮兵
	60
	70
	35
	25
	0
	60
	3
	山越崇敬
	山越蛮兵兵符

	晓骑兵
	60
	70
	45
	15
	0
	60
	6
	鲜卑崇敬
	晓骑兵兵符

	弯刀兵
	60
	70
	40
	20
	0
	60
	4
	月氏崇敬
	弯刀兵兵符

	弓骑兵
	60
	70
	55
	5
	50
	10
	9
	匈奴崇敬
	弓骑兵兵符

	青龙兵
	80
	90
	65
	15
	60
	20
	12
	青龙寨崇拜
	青龙兵兵符

	朱雀兵
	80
	90
	70
	10
	60
	20
	12
	朱雀寨崇拜
	朱雀兵兵符

	白虎兵
	80
	90
	60
	20
	0
	80
	15
	白虎寨崇拜
	白虎兵兵符

	玄武兵
	80
	90
	30
	50
	0
	80
	20
	玄武寨崇拜
	玄武兵兵符

	麒麟兵
	80
	90
	55
	25
	40
	40
	15
	麒麟寨崇拜
	麒麟兵兵符

	巨象兵
	60
	70
	30
	30
	0
	60
	20
	巨象寨崇敬
	巨象兵兵符

	黑熊兵
	60
	70
	35
	25
	0
	60
	12
	黑熊寨崇敬
	黑熊兵兵符

	猎豹兵
	60
	70
	45
	15
	0
	60
	10
	豹子林崇敬
	猎豹兵兵符

	雄狮兵
	60
	70
	50
	10
	0
	60
	10
	狮吼山崇敬
	雄狮兵兵符

	苍狼兵
	60
	70
	40
	20
	0
	60
	10
	苍狼寨崇敬
	苍狼兵兵符

	毒蛇兵
	50
	60
	45
	5
	0
	50
	5
	毒蛇谷尊敬
	毒蛇兵兵符

	野牛兵
	50
	60
	25
	25
	0
	50
	20
	野牛寨尊敬
	野牛兵兵符


『与兵种部分列表相同，插兵种图标』

【冶金技能】：

	技能类型
	技能等级
	技能名称
	需要技巧值
	学习费用
	消耗历练值
	学习途径

	冶金
	初级
	炼铁
	20
	50
	10
	冶炼坊

	
	
	炼锡
	25
	50
	12
	冶炼坊

	
	
	冶炼黄铜
	30
	50
	15
	冶炼坊

	
	中级
	冶炼紫铜
	40
	100
	20
	冶炼坊

	
	
	熔炼青铜
	45
	100
	25
	冶炼坊

	
	
	熔炼银矿
	55
	100
	27
	冶炼坊

	
	高级
	熔炼精铁
	60
	200
	30
	冶炼坊

	
	
	熔炼精钢
	65
	200
	35
	冶炼坊

	
	
	熔炼精金
	75
	200
	40
	冶炼坊

	
	专家级
	提炼紫金矿
	80
	0
	50
	技能书

	
	
	提炼赤金矿
	80
	0
	50
	技能书

	
	
	提炼乌金矿
	80
	0
	50
	技能书

	
	
	提炼玄金矿
	80
	0
	50
	技能书

	
	大师级
	提炼天青石
	90
	0
	64
	技能书

	
	
	提炼紫耀石
	90
	0
	64
	技能书

	
	
	提炼血凝石
	90
	0
	64
	技能书

	
	
	提炼冰晶石
	90
	0
	64
	技能书

	
	
	提纯水玉
	95
	0
	81
	技能书

	
	
	提纯墨玉
	95
	0
	81
	技能书

	
	
	提纯原玉
	95
	0
	81
	技能书

	
	
	提纯玉髓
	100
	0
	99
	技能书

	
	
	提纯天火余烬
	105
	0
	100
	技能书


【兵工技能】：

	技能类型
	技能等级
	技能名称
	需要技巧值
	学习费用
	消耗历练值
	学习途径

	兵工
	初级
	制造军装
	20
	50
	10
	兵工坊

	
	
	制造箭矢
	25
	50
	12
	兵工坊

	
	
	制造铁剑
	30
	50
	15
	兵工坊

	
	中级
	制造轻皮夹
	40
	100
	20
	兵工坊

	
	
	制造皮夹
	45
	100
	24
	兵工坊

	
	
	制造扑刀
	50
	100
	27
	兵工坊


	
	
	制造盾牌
	50
	100
	27
	兵工坊

	
	
	制造马刀
	55
	100
	30
	兵工坊

	
	
	制造滚石
	55
	100
	30
	兵工坊

	
	
	制造擂木
	55
	100
	30
	兵工坊

	
	高级
	制造铁枪
	60
	200
	35
	兵工坊

	
	
	制造重皮夹
	60
	200
	35
	兵工坊

	
	
	制造铁甲
	65
	200
	40
	兵工坊

	
	
	制造铁胎弓
	70
	200
	48
	兵工坊

	
	
	制造重弩
	75
	200
	50
	兵工坊

	
	
	制造云梯
	75
	200
	50
	兵工坊

	
	
	制造冲车
	75
	200
	50
	兵工坊

	
	专家级
	制造精钢剑
	80
	0
	60
	技能书

	
	
	制造精铁长枪
	80
	0
	60
	技能书

	
	
	制造精钢大刀
	80
	0
	64
	技能书

	
	
	制造轻鳞甲
	85
	0
	68
	技能书

	
	
	制造轻链甲
	85
	0
	68
	技能书

	
	大师级
	打造战马链甲
	90
	0
	72
	技能书

	
	
	打造精铁重甲
	90
	0
	72
	技能书

	
	
	打造精钢重甲
	90
	0
	72
	技能书

	
	
	打造精铁鳞甲
	90
	0
	72
	技能书

	
	
	打造精铁链甲
	90
	0
	72
	技能书

	
	
	打造尖刺拳套
	95
	0
	81
	技能书

	
	
	打造诸葛弩
	95
	0
	81
	技能书


	
	
	打造精铁战矛
	95
	0
	81
	技能书

	
	
	打造开山斧
	100
	0
	90
	技能书

	
	
	打造裂天剑
	100
	0
	92
	技能书

	
	
	锻造穿云枪
	105
	0
	99
	技能书

	
	
	锻造蛇脊矛
	105
	0
	99
	技能书

	
	
	锻造青龙刀
	105
	0
	99
	技能书

	
	
	锻造方天戟
	110
	0
	108
	技能书


【炼丹技能】：

	技能类型
	技能等级
	技能名称
	需要技巧值
	学习费用
	消耗历练值
	学习途径

	炼丹
	初级
	配制草药
	20
	50
	10
	炼丹坊

	
	
	配制复生散
	30
	50
	12
	炼丹坊

	
	中级
	配制金创药
	35
	50
	12
	炼丹坊

	
	
	配制行军丹
	35
	50
	12
	炼丹坊

	
	高级
	配制大补丸
	40
	100
	15
	炼丹坊

	
	
	配制续命灵丹
	45
	100
	18
	炼丹坊

	
	
	配制还魂丹
	50
	100
	22
	炼丹坊

	
	专家级
	配制灵花玉露
	60
	0
	27
	技能书

	
	
	配制紫青玉蓉膏
	65
	0
	30
	技能书

	
	
	配制混元一气散
	60
	0
	27
	技能书

	
	大师级
	配制天灵聚元丹
	65
	0
	30
	技能书

	
	
	炼制天王保命丹
	80
	0
	42
	技能书

	
	
	炼制生生造化丹
	85
	0
	47
	技能书


【天玑技能】：

	技能类型
	技能等级
	技能名称
	需要技巧值
	学习费用
	消耗历练值
	学习途径

	天玑
	初级
	合成紫晶石
	30
	50
	12
	天玑楼

	
	
	合成血晶石
	30
	50
	12
	天玑楼

	
	
	合成乌晶石
	30
	50
	12
	天玑楼

	
	
	合成玄晶石
	30
	50
	12
	天玑楼

	
	
	提炼初级生命之石
	40
	50
	15
	天玑楼

	
	
	提炼初级体力之石
	40
	50
	15
	天玑楼

	
	
	提炼初级武力之石
	45
	50
	15
	天玑楼

	
	
	提炼初级杀戮之石
	45
	50
	15
	天玑楼

	
	
	提炼初级防护之石
	40
	50
	15
	天玑楼

	
	
	提炼初级技巧之石
	40
	50
	15
	天玑楼

	
	
	提炼初级统率之石
	45
	50
	15
	天玑楼

	
	
	提炼初级智力之石
	40
	50
	15
	天玑楼

	
	中级
	合成天青石
	50
	100
	24
	天玑楼

	
	
	合成紫耀石
	50
	100
	24
	天玑楼

	
	
	合成血凝石
	50
	100
	24
	天玑楼

	
	
	合成冰晶石
	50
	100
	24
	天玑楼

	
	
	提炼中级生命之石
	60
	100
	30
	天玑楼

	
	
	提炼中级体力之石
	60
	100
	30
	天玑楼

	
	
	提炼中级武力之石
	65
	100
	30
	天玑楼

	
	
	提炼中级杀戮之石
	65
	100
	30
	天玑楼

	
	
	提炼中级防护之石
	60
	100
	30
	天玑楼

	
	
	提炼中级技巧之石
	60
	100
	30
	天玑楼

	
	
	
	65
	100
	30
	天玑楼

	
	
	提炼中级智力之石
	60
	100
	30
	天玑楼

	
	高级
	提炼高级生命之石
	80
	200
	42
	天玑楼

	
	
	提炼高级体力之石
	80
	200
	42
	天玑楼

	
	
	提炼高级武力之石
	85
	200
	42
	天玑楼

	
	
	提炼高级杀戮之石
	85
	200
	42
	天玑楼

	
	
	提炼高级防护之石
	80
	200
	42
	天玑楼

	
	
	提炼高级技巧之石
	80
	200
	42
	天玑楼

	
	
	提炼高级统率之石
	85
	200
	42
	天玑楼

	
	
	提炼高级智力之石
	80
	200
	42
	天玑楼

	
	专家级
	提炼终极生命之石
	90
	400
	64
	技能书

	
	
	提炼终极武力之石
	100
	400
	64
	技能书

	
	
	提炼终极杀戮之石
	100
	400
	64
	技能书

	
	
	提炼终极防护之石
	90
	400
	64
	技能书

	
	
	提炼终极技巧之石
	95
	400
	64
	技能书

	
	
	提炼终极统率之石
	100
	400
	64
	技能书

	
	
	提炼终极智力之石
	95
	400
	64
	技能书

	
	大师级
	提炼生命精华
	100
	1600
	81
	技能书

	
	
	提炼武力之源
	110
	2400
	90
	技能书

	
	
	提炼杀戮之魂
	120
	3200
	99
	技能书

	
	
	提炼守护之灵
	100
	1600
	81
	技能书

	
	
	提炼鬼神之玑
	105
	2000
	86
	技能书

	
	
	提炼统御之眼
	110
	2400
	90
	技能书

	
	
	提炼智者之魄
	105
	2000
	86
	技能书


『生产技能部分，各插生产界面某一高级生产道具的对应截图』

8、 住宅系统：

游戏中的住宅区是为玩家专门提供的一个相对独立的SNS交互系统，住宅区位于固定主城与普通城市的内城。在住宅区中，玩家可以购买土地，修建自己的官邸。当玩家修建了官邸之后，可以在官邸中修建并升级府主居室、奴隶房、奴婢房、马场等建筑。府主居室的等级决定了官邸等级以及其他官邸建筑的等级，同时还决定了玩家能结拜的兄弟（姐妹）数量，以及能否结婚。而奴隶、奴婢房的等级，则决定了玩家所能拥有的奴隶、奴婢的数量，马场等级则对应了玩家能拥有的马匹数量以及停马位置。

玩家想要获取奴婢，需要在住宅区的奴隶区中战胜其他玩家，胜出则成功将对方捕捉为奴隶或奴婢。获得奴隶后，玩家每天可以折磨或安抚奴隶、奴婢一次，折磨成功则可以为玩家获得一定的金钱收益，失败则会对玩家造成一定的金钱损失。而与其他玩家的结拜以及结婚，需要通过安抚奴隶、奴婢来提高其他玩家对自己的好感度，当好感度达到一定程度，府主居室的等级达到要求，则可以与其他玩家结拜或结婚，结拜与结婚成功则将为双方玩家附加一定的属性效果。

住宅区中的遛马区则是玩家停马的场所，玩家可以通过市场购买或牧场打工获得各种价位的马匹，将之停放在其他玩家的马场中，可以为玩家带来一定的经济收益。

『插图：住宅区官邸内，带玩家结拜、结婚效果的图』

